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JETIMIT, SI DHE novlt DHE BALLKANO-EGJIPTIANIiT, NE PRoGRAMET E CIKLIT
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JoUNIvERSITARE pRoFESIoNALE, sI DHE Nii pnocn c,NIET E INTEGRU^q.RA rE
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r,^q.nrii, pEn vrrrN AKADEMTK 2014 - 20rs"u

Ne mbdshtetjetc Nenit 102 te Kushtetutes sd Republikes sd Shqip€rise, td nenit 33 dhe 35 tE ligiit ff. 9741,
da1s 21.05.2007 "Pdr Arsimin e Lart€ nE Republikdn e Shqip6ris6", i ndryshuar, Vendimit nr. 517, datd
01.08.2014, te Keshillit te Ministrave, "Pdr kuotat e pranimit td studimeve me kohd tE plotd n6 institucionet
publike td arsimit te larte, ne ciklin e par6 td studimeve, ne programet e studimeve jo universitare
profesionale dhe nd programet e integruara t6 studimeve te ciklit te dlte, si dhe tarifat e shlollimit pdr
vitin akademik 2014 - 2015", si dhe n€ zbatim t6 vendimit nr. 78, date 08.02.2006 te Keshillittc Ministrave
"Pdr kij imin e matures shtetdrore dhe pranimet nd shkollat e larta pubiike", i ndryshuar, vendimit nr.
1013, date 10.12.2010 te Keshillit td Ministrave "Per Krijimin e Agjencis6 Kombdtare td Provimeve
(AKP)" si dhe vendimit nr. 241, daG 31.3.2011 te Kdshillit td Ministrave "P6r kyerjen nga "Posta
shqiptare" Sh.a., tC shdrbimeve postare, financiare dhe sh6rbimeve te tjera, qd jan6 n6 pdrputhje me
veprimtarind e kdsaj poste, pdr institucionet e qeverisjes qendrore e vendore, institucionet e tjera publike
si dhe shoqdrite tregtare me kapital shteteror",

UDHiiZOJ:

Fjalia e pare e pikds 1 t€ Udh€zimit nr. 34, dat€ 30.09.2014 t€ Ministrit te Arsimit dhe Sportit, ndryshon si m€
posht6: 

.

" l. Kandidaftt me statusin e td verbaiit, td invalidit paraplegjik dhe tetaplegjik, td jetimit si dhe Romet dhe

Ballkano-EgiiptianeL ft ctplikojne direla nd Minisftine e Arsimit dhe Sportit (MAS), nga data I Tetor deri
me 2l Tetor 2014 ".

Fjalia e pard e pikds 4 td Udh€zimit nr. 34, date 30.09.2014 te Minisrrit te Arsimit dhe Sportit, ndryshon si m€
poshtE:

"4. Komisioni i posaQem, i perbdre nga zevendesministri i Arsimit dhe Sportit, nd cildsind e kryetarit, dhe 4
aneture, nga rc cilet dy pdrfaqiisues nga Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe dy pdrfaqesues ngd Ministrict



4.

e Mireqenies Sociale dhe Rinisd, shqyrton dhe vlerdson aplikimet e kandidateve me statusin perkatds
brenda dafts 22 Tetor 2011".

3. Fjatiaepest€epikds4tEUdh6zimitnr.34,datE30.09.2Ol4t€MinistritteArsimitdheSportit,ndryshon
si mE posht6:

"4. Pjese e vler€simit do ft jeft dhe intervista me secilin kandidat, q€ do t€ zhvillohet nga Komisioni
brenda dat€s 22 Tetor 2014".

5.

6.

Pika 5 e Udh€zimit nr. 34, datd 30.09.2014 te Ministrit te Arsimit dhe Sportit, ndryshon si me poshte:

"5. Komisioni hyen renditjen e kandidarcve sipas seciles kategori ft yeQdnt€, duke specifikuar kandidatdt

.fitues. Lista em€rore e kandidatdve rc qdo kategorie shpallet ne faqen web ft MAS dhe i pdrcillet IAL-ve
brenda ords 16.00 ft dafts 22 Tetor 2014, s€ bashku me nj€ ngo knpjet e dokumentacionit t€ depozituar
nd MAS nga secili kandidat. Nd protokollin e MAS ruhet kopja tjet€r e dokumentacionit".

Pika 6 e Udh€zimit nr. 34, dat€ 30.09.2014 td Ministrit te Arsimit dhe Sportit, ndryshon si m€ posht€:

"6. Kandidatdt fitues regjistrohen pranti sekretcrisd mesimore q€ mbulon programin e studimit ku jane
shpallurJitues brenda orijs 12.00 rc dafts 27 Tetor 2011, duke poraqitur mandatin e pageses se ktriJbs se

regjistrimit prej 100 leke".

Pika 7 e Udhdzimit nr. 34, date 30.09.2014 G Ministrit td Arsimit dhe Sportit, ndryshon si md posht6:

"7. ML-ja shpall ne vende t€ dukshme, publikon na faqen e saj web, si dhe ia p€rcjell MAS elektronikisht
nd aclres€n: lintltr.ttustinuliiurs imi.got,.ul dhe dhimiter.buA,, !'ut!4i!-q{L.!y' lisrcn emerore rc
kandidaldve t€ regjistruar brenda ores 16.00 rc daEs 27 Tetor 2014. Nd rast se brenda k€tyre ofateve nuk
jane paraqitur per regjistrim kandidorct ft cilet rezultojne fines sipas renditjes se shpallur, IAL-ja mund
ft pranoje per regjistrim kondidaffi viues, ne lisrcn e renditur rc shpallur, si dhe qd plot€sojne kriteret e
pdrcaktuara ne piken I rc keq Udhdzimi, deri nd plotdsimin e kuotaye perkaEse rc studim rc
parashikuara per arc progrom studimi, duke njoftuar kandidatU qe jane E vendosur md poshE ne lisrc.
Ndse nj€ nga kandidatdt vijues heq dor€ me shlcrim nga regjistrimi nd programin perkafts, AL-ja
depoziton dokumentin dhe vijon me regiistrimin e kandidatit vijues ne liste. Afati i fundit per regjistrimin
e kandidat€ve eshrc datu 29 Tetor 2011".

Ngarkohen pEr zbatimin e k€tij Udhdzimi, ZEv6nd€sministri i Arsimit dhe Sportit, Drejtoria e Arsimit te

LartE dhe Shkencds, ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Komisioni i Posag€m, Agjencia Kombetare e

Provimeve, si dhe institucionet publike td arsimit te lafte.

Ky Udh€zim hyn n€ fuqi menjdherE dhe publikohet ne "Fletoren Zyrtare".

7.



SHTOICA nr. 1

Formular anlikimi

Un€ i n€nshkruari . lindur mEw'
me kart€ identiteti/pasaport€ nr.

1. K6rkoj te regiistrohem ne programin e studimit:

Tirane,me ' I 12014

a.

b.
c.

d.
e.

ID_, ne IAL
ID_, n€ IAL
ID_, nd IAL
ID_, nd IAL
ID , ne IAL

3.

4.

5.

6.

Deklaroj sejam (te shenohet me "l'kategoria e vegante te ciles i perket kandidati):

r i/e verb€r;
n invalid paraplegjik / tetrapleglik;
n jetim;
n Rom;
a Ballkano-Egjiptian.

Autorizoj institucionet e arsimit te lafte te sip€rcituara, Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencin€
Kombetaxe te Provimeve per fiajtimin e te dhenave te mia personale ne kuader te aplikimit dhe regiistrimit per
vazhdimin e studimeve universitare n€ Institucionin e sip€rcituar, si dhe publikimin e tlre.
Autorizoj, giithashtu Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe Agiencine Kombetare te Provimeve per kryerjen e te
gjitha verifikimeve dhe marrjen e t€ gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitaxe ku kam aplikuar pdr
t'u regjistruar, periudh€n e studimeve te kryera me pare, dhe gdo lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa md sip€r,
aplikimin, si dhe te dhenat e deklaruara ne kete formular.

Deklaroj se nuk kam aplikuar per t'u regjistruar ne asnje institucion deter te arsimit G lafte, per vitin akademik
2014-2015.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonjE program tjet€r studimi ne institucione te tjera te axsimit te larte, dhe se nuk do
te ndjek njekohesisht nje program tjeter studimi, deri n€ perfundimin e programit te studimit ku po aplikoj.

Deklaroj sejam njohur me Udhezimin "Per kiteret dhe procedurat e p€rzgjedhjes dhe regiistrimit per kandidatet
me statusin e te verberit, te invalidit paraplegjik dhe tefiaplegiik, te jetimit, si dhe Romet dhe Ballkano-
Egjiptianet, ne pro$amet e ciklit te pare te studimeve me kohe te plote, ne progamet e studimeve jouniversitare
profesionale, si dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dlt€, ne institucionet publike rc arsimit te
lafte, per vitin akademik 2014 - 2015" dhejam i qart€ per procedurat e aplikimit, pezgiedhjes dhe regjistrimit.

7. Deklaroj vertetesine e te dhenave dhe dokumenteve tC paraqitur. Jam i vetedijshem se, ne rast deklarimi te te
dhenave te paverteta apo te paraqitjes se dokumentave tg fallsifikuara apo me te dhdnajo tE verteta, jam subjekt
i masave G parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera liglore e nEnligjore n€ fuqi. N€ rast dyshimi per
vertetesine e informacionit te deklaruar, Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe/ose A&jencia Kombetare e
Provimeve dhe/ose IAL-ja nisin proceduren e kontrollit tE tyre duke ia p6rcjellE keto tg dhena eventualisht edhe
organeve kompetente.

Em& Atesi MbiemEr
i kandidatii

Emer Mbiemdr
i punoni€sit q€ pranoi aplikimin

Firma Firma


